
Forældrebestyrelsens beretning 2022 

Bestyrelsesåret 2022 har som det øvrige samfund haft et primært fokus på økonomi. Vi har i en 
lang årerække haft en god og sund økonomi i Dagtilbud Hovedgård og har det stadig. Men 
eksterne faktorer som merforbrug i kommunen, krigen i Ukraine og de ledsagede effekter på 
energi har fyldt ekstra meget i vores dagsordener i år.   

Hvad laver man egentligt i Dagtilbud Hovedgårds bestyrelse tænker du måske? Vi diskuterer 
alle de væsentlige områder af vores børns hverdag med ledelsen af Dagtilbuddet og medarbej-
derrepræsentanterne: 

 

Vi har haft besøg af formanden for Horsens Kommunes Børne - og dagtilbuds-
udvalg, Niels Peter Bøgballe. Vi ville gerne sørge for at sætte Dagtilbud Ho-
vedgård på dagsordenen og fortalte ham om vores by og hvilke ønsker vi har 
til fremtiden.   

 

 

Forældresamarbejdet har været centralt for os i flere bestyrelsesår. I år har 
fokus været på den information, vi som forældre får, når vi starter i Dagtilbud 
Hovedgård og når børnene skifter fra f.eks. dagpleje til børnehave. Vi ønsker 
at give forældre al den info, der er mulig om både de praktisk ting som f.eks. 
udetøj, mad, mv. men også om de faste tilbagevendende aktiviteter som ”bliv 
og leg”. Der kommer hele tiden nye børn og forældre til, som vi gerne vil hjælpe 
bedst muligt i gang.   

 Vi har skrevet et kritisk høringssvar om afvikling af et merforbrug på det sam-
lede dagtilbud i Horsens Kommune. Derudover har vi også udarbejdet et po-
sitivt høringssvar på nedlægningen af Dialogforum. 

 

Vi har været en del nye ansigter i bestyrelsen og har brugt tid på at dykke ned 
i hvad det vil sige at være et bestyrelsesmedlem og hvilke opgaver, vi kan 
arbejde med. Med den nye proces håber vi at kunne gøre introduktionen af 
nye bestyrelsesmedlemmer rigtig god – også for dig, hvis du tænker, at du 
gerne vil være med i bestyrelsen.   

 

Den 14. juni er der igen valg til bestyrelsen ved forældremødet og da vi er flere hvis børn skal i 
skole, er der også pladser til nye medlemmer. Sidder du og tænker, at det ville være fedt at have 
medbestemmelse på børnenes hverdag – og samtidig også kunne møde andre forældre og må-
ske udvide dit netværk – så stil endelig op!   

På vegne af Dagtilbud Hovedgårds forældrebestyrelse 

Helle Mejer   


